पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५०) 
जिल्ला : काठमाडौं (भाग ४) 
नागार्जुन, विजेश्वरी, स्वयम्भू र छाउनी क्षेत्र 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया : ३०३ 

















(चित्रकार : राजमान सिंह चित्रकार, सङ्कलक : ब्रेन होटन हजशन, Ja: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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काठमाडौंको पश्चिममा रहेको नागार्जुन डाँडाको टुप्पोमा रहेको चेत्य (वि.सं.१९०१) 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 








Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विजेश्वरी, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विजेश्वरी, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विजेश्वरी, काठमाडौ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





加 : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक मन्दिर, स्वयम्भूनाथ मार्ग, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


m : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक मन्दिर, स्वयम्भूनाथ मार्ग, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 








Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विजेश्वरी, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


m 


| 
— 
TUR. 
> , LE J 
B 
ry 
" 
क i 
I» 
4 9 " E 
4 | 


T. 


| Y 1 | 
» 1 
AI 


९ " $ 


। 4 Fp = aa m l 
PE NRE na i Nite zy 
| i r 
# Sire tit 557 9 E ७3) »» LAM 
ez FF / 47/77/7775 
E E F wee a AP APATITES 
f | a j i ; Ls f i Loss — m 一 一 ~ 


.. 
4 


विजेश्वरी, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 









Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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| , काठमाडौं, तस्बिर साळ: वि.सं.२०३१ 





श्रोतः कक पेट्रिकले लेखेको “यान एकाउण्ट अफ ANS...” नामक पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


_ ^ I 
pe Cole SE 
Fret “Sh y P. | 
ARLE 
5 -_ ^a. 





(चित्रकार : राजमान सिंह, aa: ब्रेन हाउसन हजशनको सङ्कलन,रोयल एसिवाटिक सोसाइटी अफ ग्रेट ब्रिटेन याण्ड आयरल्याण्ड, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१८९८) 














(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीस्वयम्भूनाथ स्तूप, काठमाडौं (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 






(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, Ja: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


स्वयम्भूनाथमा रहेका केही चैत्यहरू (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीस्वयम्भूनाथ स्तृपको दूरदृश्य (चित्र साल वि.सं १९० t 
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स्केच बनाइएको साल-सन्‌ १८४५ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९०२) 





ia :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जुङ्गोती चिःबहा:, स्वयम्भूनाथमा रहेको एक चैत्य (वि.सं.१९०२) 





Source : British Library. Collection ; Mohan Prasad Sapkota. 
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Pencil, wash and watercolour drawing of the stupa at Svayambhunath in Nepal, part of the Lawrence collection created by an 
anonymous artist, c. 1843-1846. The image, set within a black frame, is inscribed on the front: 'No. 15. Temple at Buddha at Si mmua.' 








(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत ave काहिमर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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परिसरबाट देखिएको स्वयम्भूनाथ स्तूप (चित्र कोरिएको साल : वि.सं. १९०९ माघ ११) 






यती राजदूतावासको परिसरब 








(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, ओत :- इण्डिया तिबेत याण्ड कादिमर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ डाँडामा रहेको एक पुरानो चैत्य (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९०९ माघ १०) 


A लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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डा.हेनरी एम्बुस 


च्य 





(चित्रकार : 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(वि.सं.१९११ 


मूर्ति, काठमाण्डौ 


स्वयम्भूनाथ बुद्धको 


(चित्रकार x 
सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ चैत्यको पूर्वी भागमा रहेको अक्षोभ बुद्धको मूर्ति 
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fr, :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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रल्लसभ्मव वुद्धको मूर्ति, स्वयम्भूनाथ स्तूपको दक्षिण (वि.सं.१९११) 
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स्वयम्भूनाथ स्तूपको पूर्वतिर रहेको वैरोचन बुद्धको मूर्ति (वि.सं.१९११) 





हि :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ स्तूपको उत्तरतिर बुद्धको मूर्ति (वि.सं. १९११) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्यम्भूनाथमा रहेको एक गुम्बा (वि.सं.१९१२) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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वि.सं.१९१३) 
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स्वयम्भूनाथ चैत्यको पूर्वी मोहडा (चित्र कोरिएको साल 
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, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस 
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स्वयम्भूको पश्चिमतिर जोडिएको सानो डाँडामा रहेको महामञ्जुश्रीको मन्दिर (वि.सं. १९१३) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९१३) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ स्तूपको उत्तर, दक्षिण, qd र पश्चिममा रहेका तोरणहरू र तिनको विवरण (वि.सं.२०१३) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhunath 
Source : British Library, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 1863 


ह! : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : म.पु.पु., १९०५-२५) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhunath 
‘Source : Madan Puraskatr Pustakala 


4905-1925) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भू , ई.सं. १८७० (श्रोतः साझा डटकम) 





(तस्बिर खिच्ने :- बोर्नी र शेपहर्ड, Aa :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९२७) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भू , ई.सं. १८७० (श्रोतः साझा डटकम) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





[तपूर्व चैत्यहरु (तस्बिर : डेनियल राइट, वि.सं.१९३४) 
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वि.सं. १९३४) मा प्रकाशन भएको “हिष्ट नामक पुस्तकबाट) । 
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5माण्डो (तस्बिर श्रोतः राइटले लेखेको र क्याम्ब्रिजबाट सन्‌ १८७७ (वि.सं. १९३४) मा प्रकाशन भएको “हिष्ट्री अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | 
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स्वयम्भूनाथ मन्दिरमा रहेको Ta । (तस्बिर श्रोत: हेनरी एम्ब्रोस ओल्डफिल्डले लेखेको र लण्डनबाट सन्‌ १८८० (वि.सं. १९३७) मा प्रकाशन भएको 


“कंचेज़ HY निपल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा] 


id : सेसिल Wels, उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


स्वयम्भूनाथ स्तूप, काठमाण्डौ (वि.सं.१९४१) 
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स्वयम्भूनाथ मन्दिरमा रहेको qup (तस्बिर श्रोत: र ई.सं.१८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं १९८६ मा अंग्रेजी भाषामा पुनमुंद्रण 
भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट, लेखकले खिचेको तस्विरको sey स्केच unie गरेका हुन) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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स्वयम्भूनाथ स्तूपको पूर्वी भाग, काठमाड (तस्बिर s श्रोतः reum | ली बोनळे लेखेको र इं सं 
भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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स्वयम्भूनाथमा रहेको वञ्च, काठमाडौँ (तस्विर श्रोत: गुस्ताभ ली वोनले लेखेको र ई सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेज् भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनर्मुद्रण 
भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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मूल स्तूप (तस्बिर ओत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र इ.सं. teca र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको vd ई.सं १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी 


भाषामा पुनमुंद्रण भएको पुस्तक “भोयेज दु नेपाल” नामक पुस्तकबाट, लेखकले खिचेको तस्बिरको qux पी.सिलियरले गरेका हुन्‌) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


(तस्बिर: डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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माता, स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९४५) 


(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९४५) 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





स्वयम्भूनाथ (वि.सं. १९४५) 





(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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_ भक्तजनले चढाएका प्रसाद टिपेर खाइरहेका बौँदरहरू, स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९४५) 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले ने वि.सं. १९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक विहारको प्राङ्गण, स्वयम्भूनाथ (वि.सं.१९४५) 
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प्रकाशन भएको पुस्तक "अन इण्डियाज फ्रण्टियर, 


मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ज मेष्ट्रियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन 
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collection of moban from Brush Library 
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स्वयम्भूनाथ, ई.सं.१९०१ (सौजन्य: मदन चित्रकार, सर्वाधिकार: हिमालयन बैङ्क लि.) 
Collection of Mohan Prasad Sapkota 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्वयम्भूनाथ स्तृपको पश्चिम परिसर, काठमाडों (वि.सं.१९५८) 


e खिच्ने :- हजोंग x हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





स्वयम्भूनाथको पूर्वी भागमा रहेको बज (वि.सं.१९५८) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





View from Residency Surgeon's Garden towards Swayambhunath 
Source : British Library, Photographer: Herzog and Higgins, Date: 1901 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : अज्ञात , साल : सन्‌ १९०१) 
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5 : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्वयम्भ्र, सन्‌ १९१२ (तस्बिर: पर्सी ब्राउन) 
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स्वयम्भूनाथ, ई.सं.१९२० | श्रोत : फिलकर | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


तस्बिर श्रोत : गोटी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, सकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८१ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhunath 
‘Source : Madan Puraskatr Pustakala 


4905-1925) 
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स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : म.पु.पु., १९०५-२५) 
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स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं | (तस्बिर श्रोत: सिल्मेन IAI Ha भाषामा Sea) र पेरिसबार ईं,से, १९०५ (वि,से,१९६२) मा प्रकाशन भएको 


ळ& नेप [मक प॒स्तकबार) | (Gea : मोहन प्रसाद सापकोटा 


तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हारती माता मन्दिर, स्वयम्भू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 


तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हारती माताको मन्दिर अगाडि पूजा गरिंदै, स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 





Swayambhunath, Nepal, 1926 AD. Photo by : C J MORRIS, Collection by MPS 


तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : fa सं१९८३ 


(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ईं,सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


J 一 
a | : 8 z à. 
A ' Az». i 


— के 





` m sf > La 
a, —T 


स्वयम्भूनाथ डाँडामा रहेको एक प्राचीन स्तूप, क 


कि 


eo 





. ii eee ^ 81954922449 % % ३ 和 ०.७ 
i — — 





-— 


स्वयम्भूनाथको स्तूपमा उक्ळने सिंदी, काठमाडौँ, नेपाळ । (तस्बिर aiae ल्याण्हनठे SHH) र लण्हनबार ड,सं. १९२८ (वि,से,१९८५) मा 


3 121 1 99» MI Hp 1५५14 sic | Usd: माहन प्रसाद सापकाटा 
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स्वयम्भूनाथ परिसर, काठमाडौँ, नेपाल | (तस्बिर श्रोत: पसिंमळ ल्याण्डनळे लेखेको र लण्डनबार दं. सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 
ब्नेपाल* नामक पुस्तकबाट) | (usos: मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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स्वयम्भूनाथ परिसर, काठमाडौँ, नेपाळ । (तस्बिर sna: पर्सिमल ल्याण्हनले SHH) र लण्डनबाट ईं,सं.१९२८ (वि.स॑,१९८५) मा प्रकाञ्चन भएको “नेपाल” 
JHP पस्तकबा 2) | (सच्ुरुन : माइन प्रस Water 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





स्वयम्भूनाथ पूर्वी मोहडा, काठमाण्डौ, नेपाल 


(तस्बिर ओल: मेजर डन्लू बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं,१९२८ (बि.सं. ९८५) मा फ्रकाशन भएको “द्‌ गुर्खाज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
(सङ्कलन : प्मोचेन) 
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हारती माताको मन्दिरको प्राङ्गण, स्वयम्भूनाथ 





(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू ge नथी र क्याप्टेन सी.जे मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं.१५८५) मा प्रकाशन भषको 
जि देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन 
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स्वयम्भूनाथ डाँडाको पूर्वी फेदी (पाउ) 





2 > Ll ; 
ar "Let : ' 
Ss ० E * ^ 
as e = T? * E 
4^ oe He r. 05$ >; "2X - ug " 


3४7४४ re 


» ० - J E 
^w tL wy J 
stn: 


न — 


X 


* — शहर बाट देखिएको स्वयम्भूनाथको दृश्य, नेपाळ | (तस्बिर शोत: पर्सिमल ल्याण्डनले BAH) र लण्हनबार ई,से, १९२८ (वि.से,१९८५) मा 
प्रकाशन भएक] चेपाङ” नामक पुस्तकबाट) | (सकूऊुन : मोड्न प्रसाद सापको ट॒। 
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(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू ब्रूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक d. tse (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको "द गुर्खाज देवर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : पमोचेन) । 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट इ.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





y ra Dp 


स्तूप र हारती माताको मन्दिर, काठमाण्डौ, नेपाल 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनळे लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 
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| स्वयम्भूनाथ ना पाउभन्दा केही माथि रहेका मूर्तिहरू र 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 
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स्वयम्भूनाथ स्तूपको पूर्वी परिसर, काठमाण्डौ, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक 





53 श्रोतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं. १९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड आफ द गुर्खाज 
अर दे हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : एमोचेन) | 





स्वयम्भूनाथ स्तूप पार 


(तस्बिर आत: मेजर डब्लू. qu ANS लेखेको तथा लण्डनबाट इ.से.१९३५ (18.8.2993) मा प्रकाशन भएको “द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुखाज 
अर दु हिमालयन किङ्गहम अफ नेपाल” नामक पृस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 





स्ययम्भूनाथ स्तूप पारेस 


(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





A श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 
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चेत्यहरू, स्वयम्भू (लेखकको भनाइमा : नेपालका सबभन्दा पुराना देव 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 
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स्वयम्भूनाथ स्तृपमा रहेको बज्ज 


owe maf P 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं. १९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





स्वयम्भूनाथ स्तूपमा माने घुमाउँदै एक महिला 


(तस्बिर Ma: डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 
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स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : अत्तात, साल : अपात ) 
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collection of moban from Brush Library 
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-वयम्भ | ( वि.स. १९४७-५२) (श्रोत: ब्रिटिश ) 


सड़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





वि.सं.२००७ सालको स्वयम्भूनाथ क्षेत्र (तस्बिर श्रोतः अमेरिकन दूतावास) 
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Al मानेहरू (वि.सं.२००७ असौज- तिः 





(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








Source : LIWML/PORMAN PIARRISION, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Mha Prasad ५८७४74 
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एक धार्मिक समारोह, स्वयम्भूनाथ, वि.सं.२००७ को दशक 


= 和 mw a 


तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्वयम्भूनाथ (वि.सं.२००९) 


- मोडन प्रसाद सापकोटा) 


- ‘fafeasnaan हिमाव्डयिका”, सङ्कलन 
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स्ययम्भूनाथ परिसरमा रहेको ताराको मूर्ति (वि.सं. २००९) 


= : जेम्स ब्रुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 





y ` जेम्स ब्रुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 


y : जेम्स JF, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhunath, Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 


i ` जेम्स We, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ क्षेत्र, काठमाडौं, खिचिएको साल : बि.सं.२०१२ 





Photographer & @ : Alfred Gregory, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथको पूर्वी भागमा रहेको बुद्धको एक मूर्ति, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१६ 






» Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhunath (Photographer : Pery Chip Letson, 1960ies) 


E : 6 Univercity of wilsconsin, Photog rapher : Forman Harrison, 


भगवान बुद्धको मूर्ति, पाउ, स्वयम्भू, तस्बिर खिचिएको साल : [4 a 2099 को दशक 





तस्बिर श्रोत : मेसोकोजम, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhu (Photographer : Perry Chip Latson, 1960ies) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhunath (Photographer : Perry Chip Letson, Date : 1960ies) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Below Swayambhunath, Buddha Poornima (Photographer : Jerry Rogoff, 1960ies) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhunath | 
Photographer : Jerry Rooff Date ; 1960ies 


तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ क्षेत्रको हवाई दृश्य, खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





स्वयम्भू राष्ट्रिय सङ्गहालयतर्फबाट ई.सं.१९६३ (तस्बिर : जेम्स स्कट) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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: बिल ह्यान्सन, १९६४-६५) 


स्वयम्भूनाथ (तस्बिर 
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E Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhu (Photographer : Kelvin Kent, 1964-08) 
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* Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhunath (Photographer : Tod Ragsdale, 1965) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu (Photographer : Tod Ragsgale, 1965) 


Source; His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by "५2 Krishnamurti, 1965 AD, 
Lent T7) a 





Source : Ted Tumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भू जाने बाटामा पर्ने विजेश्वरी नजिकको एक दृश्य, वि.सं.२०२३ 








Fy Prasad Sapkota 


Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : 
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मकेबारी हुँदै देखिएका सोल्टी होटल र स्वयम्भूनाथ, तस्बिर खिचिएको साल 





M : Ted Tumelare (A P.C V.}, A Collection of Mohan Prasad. 
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BU 7 Ted Tumelare (A ? ९ V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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3. : Ted Tumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथ मन्दिर नजिकको एक दृश्य, वि.सं.२०२३ 
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Source : Ted Tumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkoln 
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Ba : Ted Tumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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विष्णुमतीमा प्याज पखालिरहेकी एक बालिका, वि.सं.२०२३ 





Source ; Ted Tumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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इन्द्रायणी मन्दिर नजिक, झाभाभगवती काठमाडौं, वि.सं.२०२३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swambhu (Photographer : Brain Cooke, 2023 BS) 


pj Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Swayambhu in 2023 BS (taken by Brian Cooke) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भू , वि.सं.२०२३ साल तिर (तस्बिर : ब्रेन कुक) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhu in 2023 BS (taken by Brian Cooke) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Syambhunath from far South (Photographer : Brain Cooke, Date : 2023 BS) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swayambhunath Hill from Lagankhel (Photographer : Bill Lambeth, Date : 1966-02) 
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९३ई ९५: साहन प्रसाद GIS ld] 





: स्वयम्भूनाथको बाहिरी भित्तो , ई.सं. १९६६-१९६७ (तस्बिर :यानी स्टिन्सन पोलिटजर) 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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स्वयम्भूनाथ, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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दुई आनीहरू, स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ES e — काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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मानेहरू, स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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प्रार्थना गररहेका भिक्षुहरू, एक गुम्बा, सयम्भूनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





bs Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1967 AD (taken by Carl Hosticka) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूबाट काठमाडौं, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : कार्ल होस्टिक्का) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








स्वयम्भू, ई.सं.१९६७ डिसेम्बर (तस्बिर : जो एण्ड स्वे ह्यामरम्यान ) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भू, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : माइक गिल एण्ड बारबरा 
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um Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1967 AD (taken by Carl Hosticka) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


—- 2 
— — AA 


tee tee tee 


7 





T o. 
। we 


= Ee 
Swayambhu in 1967 AD (taken by Carl Hosticka) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1967 AD (taken by Cari Hosticka) 


Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C.Sucker, Collector: Mohan Prasad Sapketa 
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स्वयम्भूनाथको दूर दृश्य, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C.Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





हारतीमाता, स्वयम्भू, काठमाडौं खिचिएको मिति : खि. खं २०२५ ufus १३ 


ज़ : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C.Tucker, 
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स्वयम्भू क्षेत्र, खिचिएको मिति : वि.सं २०२५ मंसिर १३ 





Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C.Tucker, 
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स्वयम्भूनाथ, खिचिएको मिति : वि.सं.२०२५ मंसिर १३ 





ts : @ Univercity of wilscansin, Photographer : Francis C.Sucker, 





एक चैत्य, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 


Source : @ Univercity of wilscensin, Photographer : Francis C.Sucfex, Collector: Mohan Prasad Sapfota 





स्वयम्भूमा रहेको एक गुम्बा, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथ क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल 
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Young girl staying warm in winter chill. Swayambhunath visible in the background. 1968 AD, Kathmandu 
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स्वयम्भूमा मेला भर्दै ई.सं.१९६८ | 
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Swayambhunath from Tribhuwan University 
(Photographer : Doug & Nancy Hatch, Date : 1968-10-14 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हारती माताको मन्दिर, स्वयम्भू (तस्बिर : डग हल, सन्‌ १९६८ मे १२ बुद्धजयन्ती) 


re : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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किमाडोल, स्वयम्भूको फेदी (तस्बिर : टिम मेकर, १९६८ जुलाइ) 
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Swayambhunath from Maru Tole (Photographer : Mel Goldman, Date : 1968) 
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Below Swayambhunath, celebrating Buddha Poornima (Photographer : Mel Goldman, 1968) 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथमा उभिएका एक साधु, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी सी भी. |, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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एक धार्मिक चाड मनाइरहेको दृश्य, काठमाडौं, वि.सं. २०२६ 
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^y श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





मेला वा जात्रा, स्वयम्भूनाथ नजिक, वि.सं. २०२६ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पॅक समारोह, स्वयम्भूनाथ , बि.स.२०२६ 


Source: Ted Tumelare (A PC. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथ उक्लने पूर्वी सिँढी, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 





Source: TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडौं शहरबाट स्वयम्भूनाथ जाने एक गल्ली, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 


वि.सं.२०२६ 
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स्वयम्भूनाथ क्षेत्रमा रमाइरहेका केही तिब्बती महिलाहरू, काठमाडौं, 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Swayambhunath from Nagarjun Hill (Photographer : Doug Hall, Date :1969-04-10) 
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स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : चार्ल्स हिबर्ट, मे १९६९) 





( सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : चार्ल्स हिबर्ट, मे १९६९) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1969-70 AD (Photo by Jim Coleman) 
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Swayambhu in 1969 AD (Photo by Doug Hall) 


m Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Swayambhu in 1969 AD (Photo by Doug Hall) 
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Swayambhu in 1969 AD (Photo by Doug Hall) 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1969 AD (Photo by Doug Hall) 
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Swayambhu in 1969-70 AD (Photo by Jim Coleman) 
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ह, Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu in 1970 AD (Photo by Tim Maker) 
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Swayambhu in 1970 AD (Photo by Tim Maker) 
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Swayambhu in 1970 AD (Photo by Ganeshman Chitrakar) 
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ई.सं.१९७० मा स्वयम्भूको फेदीमा बसेर काठमाडौंको उत्तरतिर हेर्दा (तस्बिर : टिम मेकर) 
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Collection by : Mohan Prasad Sapkota 





Date: 1969, Aerial view of Swayumbhunath from the south. Photo by : Alan Fairbank. 
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Source: Ted Tumelare (A P.C. 1), A Collection of Mohan Prasad 
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 मरुटोळमा रहको सलवीर कंसाकारको घरको देखिएको स्वयम्भूनाथ, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 


Source: Gisele Hyvert, (GE H Goffector : Meim Prasad Sapkota 
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राष्ट्रिय संग्रहालय 


(म्युजियम), छाउनी, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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Swayambhunath from Kathmandu City 
(Photographer : Hank Lacy, Date : 1970-0 


Source: Gisele Fert (GE H Collector : Mokan Prasad Sapkota 
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स्वयम्भूनाथ स्तृपमा प्रवेश गर्ने उत्तरी मार्ग, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


UFAA : मोहन प्रसाद सापकोटा 





स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : जिम कोलमन, १९६९-७०) 
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Source: Gisèle Hyvert 
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स्वयम्भूनाथ स्तूप तथा हारती माताको मन्दिर (दायाँ), काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


Source: Gisele Ffyvert, OGE 75 'Ge/fecter : Mekan Prasad Sapke ta 
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राष्ट्रिय संग्रहालय (म्युजियम), छाउनी, काठमाडों, वि.सं.२०२७ 
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एक पूजारी, स्वयम्भूनाथ, वि.सं.२०२ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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T : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





गणेश, स्वयम्भूको पाउ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








स्वयम्भूनाथ (तस्बिर : सेथ फेरी, ई.सं. १९७२ को अक्टुबर) 
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Swayambhu (Photographer : Mike Frust, 1971) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Monkey infront of a Statue at Swayambhunath 
Photographer : Mike Frust, 1971 
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Mahabihar, Swayambhunath (Photographer : Mike Frust, 1971) 
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Two kids in Swayambhunath (Photographer : Mike Frust, 1971) 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








FT 
RO x Aas 





r3 . 





=> 
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Swayambhu in 1971-72 AD (Photo by Tim Clark) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


.. A " ? 
- t+ » P 
į * 
& 7 चक 
E 





Swayambhu in 1971-72 AD (Photo by Tim Clark) 
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Swayambhu in 1971-72 AD (Photo by Tim Clark) 
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स्वयम्भू , ई.सं.१९७२ (तस्बिर : टिम मेकर) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu (Photographer : Seth Fearey, 1972-10) 


किमाडोल, स्वयम्भूको फेदी (तस्बिर : टिम मेकर, १९७२ अगस्त) 
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Swayambhu in 1972-02 AD (Photo by Seth Fearey) 
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Swayambhunath (Photographer :Tod Ragsdale, Date : 1973) 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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四 : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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m Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Swayambhu (Photographer : Rich Pfau, 2031 BS) 
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Swayambhunath (Photographer : Rich Pfau, Date : 2031 BS) 
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Swayambhu (Photographer : Rich Ptau 2031 BS) 
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Swayambhu (Photographer : Rich Pfau, 2031 BS) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





- Q =a 


SWayatnbhu (Photographer Rich Blau 2084 135) 


Source : sinstagram-dm.com 


Tom Glenn's photography in 1977 
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Swayambhu, 1978-08 AD, (Photo : Tim Maker) 








तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्ड.." नामक पुस्तक 





बज, स्वयम्भ नाथ, काठमाडौं 


EE श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 
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मर्मत भइरहेको एक चित्र 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शिपहर्ड स्लसरले वि.सं.२०३९ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





"a थे हे " J e e "x 
M. - - " ' " s ta जती a » E. 1 क 
, al 5 m ॐ क कद 2 , a i -~ . 
= ग 
v ww , " - 
= 
> =- 





— did ie... — 
नजिके विष्णुमती नदी, अलिपर स्वयम्भूनाथको र त्यो भन्दा पनि पर नागार्जून डाँडो एवं रानीवन 








Swayambhu, 1984 AD (by entnepal.com) 
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Swayambhu (Source : photographer695, 1990-02) 











सन्‌ १९९०, अक्टुबर 
फोटोग्राफर६९५क्य 
सङ्लनः मोहन प्रसाद सापकोटा 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Swambhu (Source | khasba.nl) 
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Swayambhu (Photographer : ??) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


CA P 4 Li ^vr* £ 


युद्ध सामग्री भण्डार, छाउनी, काठमाडौं (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय, सन्‌ १९०५-२५) 





सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सन्‌ १९१५ को जंगी असवाव खाना, छाउनी (श्रोत : म.पु.पु.) 





सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सैनिक बन्दोवस्ती भण्डार, छाउनी (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय, सन्‌ १९०५-२५) 








काठमाडौंको ताहाचलमा रहेको पोखरी, ई.सं.१९१५ तिर (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 





WES: मोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडौं : छाउनी सिलखाना, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


(तस्बिर श्रोत :- डन पसं (पी.सी.भी.), age :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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छाउनी, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 








